
H M H M H M H M H M H M H M H M H M ING EGREGRESFUERA
1 CP, DE TAMARA 3 5 2711 1,447 22 16 4,196 7 62 508 Aget Penit. Leonidas Ruiz
2 C.P. ILAMA SANTA BARBARA           2 853 739 1,592 2 6 sub oficial Almendares 
3 C.P. SIRIA EL PORVENIR F.M 1057 1,211 2 2 2,272 3 4 11 178 NO Reporto
4 C.P. MOROSELI EL PARAISO 1 710 1,045 2 19 1,776 1 5 16 0 sub oficial Almendares 
5 C.P. CHOLUTECA   4 1 489 19 281 13 8 5 815 1 1 95 Clase I Penit. Porfirio Vallecillo
6 C.P. DANLI EL PARAISO 2 5 1 269 13 418 17 1 4 722 1 51 Agte Penit. Marvin Dominguez 
7 C.P. JUTICALPA OLANCHO 1 1 338 5 320 17 2 682 1 1 2 43 Clase II Penit. Antonio Gutierres 
8 P.N. FAS TAMARA 1 1 465 406 3 3 877 1 78 PM- Chaly Ramirez 
9 C.P. SANTA ROSA COPAN 2 5 1 347 11 210 13 3 584 1 57 Agte Penit. Jose Calix 
10  C,P, GRACIAS LEMPIRA 2 326 3 178 4 1 512 1 44 Agte Penit. Danilo Ribera 
11 C.P. COMAYAGUA 1 1 394 249 1 1 645 1 44 Agte Penit. Walter Lopez 
12 CP, EL PROGRESO YORO 3 2 320 13 594 14 2 2 945 3 9 29 Tte Cnel. Dani Mendoza
13 C.P DE TRUJILLO      1 1 158 168 326 1 51 Capt. Uriel Fernando Velasquez
14 C.P. PORVENIR ATLANTIDA   226 21 60 32 339 1 18 49 NO Reporto
15 CP, LA ESPERANZA 251 4 79 1 335 22 Agte Penit. German Parada
16 C.P. LA CEIBA ATLANTIDA          227 209 2 4 442 1 11 9 53 NO Reporto
17 C.P. TELA  ATLANTIDA 6 157 4 98 5 1 265 1 3 26 Mayor Inf. Javier Arturo Diaz
18 C.P. DE NACAOME 1 1 120 3 132 16 1 1 1 274 1 1 33 Capitan Edgar Antonio Salavarria 
19 C P. DE YORO 141 5 113 3 262 1 24 Agte Pent Kelmer Aleman 
20 C.P  LA PAZ 2    148 117 265 12 Agte Penit. Leonel Corea
21 C.P DE MARCALA 1 147 2 105 2 2 258 4 Agte Penit. Jose Mejia  
22 C.P. DE OLANCHITO 2 2 161 5 180 26 372 1 5 11 Agt Pent Wilmer Borjas 
23 C.P. OCOTEPEQUE 1 140 3 43 4 2 192 1 24 Agt Pent Lorenzo Carrillos 
24 C.P. PUERTO CORTES 3 45 27 72 10 Agte Penit. Wilson Gomez
25 C.P. PUERTO LEMPIRA 1 34 1 30 1 66 5 Capitan de Inf.. Nahun Lagos M
26 1er. BAT, DE INFT, EL OCOTAL 25 25 0 Agte Penit. Leonidas Ruiz 

18 2 40 7 0 0 0 0 9769 577 8,078 573 50 4 57 3 19,111 18 1 37 133 0 1457
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107 7
 114

      SUBTOTAL 17,847 1,150 SUBTOTAL
      TOTAL 18,997 TOTAL

19,138DECESOS: 00 
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1 CP, DE TAMARA 4,196 Aget Penit. Leonidas Ruiz
2 C.P. ILAMA SANTA BARBARA           1,592 sub oficial Almendares 
3 C.P. SIRIA EL PORVENIR F.M 2,272 NO Reporto
4 C.P. MOROSELI EL PARAISO 1,776 sub oficial Almendares 
5 C.P. CHOLUTECA   815 Clase I Penit. Porfirio Vallecillo
6 C.P. DANLI EL PARAISO 722 Agte Penit. Marvin Dominguez 
7 C.P. JUTICALPA OLANCHO 682 Clase II Penit. Antonio Gutierres 
8 P.N. FAS TAMARA 877 PM- Chaly Ramirez 
9 C.P. SANTA ROSA COPAN 584 Agte Penit. Jose Calix 
10  C,P, GRACIAS LEMPIRA 512 #REF!
11 C.P. COMAYAGUA 645 Agte Penit. Danilo Ribera 
12 CP, EL PROGRESO YORO 945 Tte Cnel. Dani Mendoza
13 C.P DE TRUJILLO      326 Capt. Uriel Fernando Velasquez
14 C.P. PORVENIR ATLANTIDA 339 NO Reporto
15 CP, LA ESPERANZA 335 Agte Penit. German Parada
16 C.P. LA CEIBA ATLANTIDA          442 NO Reporto
17 C.P. TELA  ATLANTIDA 265 Mayor Inf. Javier Arturo Diaz
18 C.P. DE NACAOME 274 Capitan Edgar Antonio Salavarria 
19 C P. DE YORO 262 Agte Pent Kelmer Aleman 
20 C.P  LA PAZ 265 Agte Penit. Leonel Corea
21 C.P DE MARCALA 258 Agte Penit. Jose Mejia  
22 C.P. DE OLANCHITO 372 Agt Pent Wilmer Borjas 
23 C.P. OCOTEPEQUE 192 Agt Pent Lorenzo Carrillos 
24 C.P. PUERTO CORTES 72 Agte Penit. Wilson Gomez
25 C.P. PUERTO LEMPIRA 66 Capitan de Inf.. Nahun Lagos M
26 1er. BAT, DE INFT, EL OCOTAL 25 Agte Penit. Leonidas Ruiz 

19,111TOTAL

jueves, 14 de septiembre de 2023

REPUBLICA DE HONDURAS   
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 
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Hombres Mujeres TOTAL

8,135 576 8,711
9,819 581 10,400

Hombres Mujeres TOTALES Hombres Mujeres TOTALES

8,078 573 8,651 57 3 60
9,769 577 10,346 50 4 54
17,847 1,150 18,997 107 7 114

Inspectoria General
Parte Diario de la Población Penal  

Total Actual
Total Anterior

Diferencia

19,111
19,138

19,111

Thursday, September 14, 2023
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PRIVADOS DE LIBERTAD EXTRANJEROS
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TOTALES TOTALES

DETALLE HONDUREÑOS Y EXTRANJEROS
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